
USNESENÍ 

z 6. veřejného jednání Zastupitelstva obce (dále jen ZO) Rusava 

konaného dne 25. 09. 2023 v 18:00 hodin 

v zasedací síni Obecního úřadu 
 

Usnesení čl. 1/6/2023 
ZO Rusava 

určuje 
ověřovatele zápisu a zapisovatele podle jmenného seznamu uvedeného v zápise. 

 

Usnesení čl. 2/6/2023 
ZO Rusava 

schvaluje 

program 6. veřejného jednání ZO Rusava dle pozvánky zveřejněné na úřední desce OÚ Rusava. 

 

Usnesení čl. 3/6/2023 
ZO Rusava 

bere na vědomí 
souhrnné seznámení se zápisem a usnesením z 5. veřejného jednání ZO Rusava konaného dne 28. 06. 

2023 včetně diskusních příspěvků, bez výhrad. 

 

Usnesení čl. 4/6/2023 
ZO Rusava 

bere na vědomí 
činnost Rady obce (dále jen RO) Rusava za období od 29. 6. 2023 do 25. 9. 2023 podle zprávy 

přednesené starostou obce vyplývající ze zápisů z jednání. 

 

Usnesení čl. 5a/6/2023 
ZO Rusava 

schvaluje 
pronájem obecních pozemků vedených na LV č. 10001, k.ú. Rusava, na podkladě zveřejněného 

záměru obce, parc. č. 2555/6 – trvalý travní porost, část „a“ o výměře 18 m2 a parc. č. 2555/7 – les, 

část o výměře 347 m2 nově vedený pod parc. č. 2555/69 - les, dle geometrického plánu č. 1339-

70750/2023, pro pana M. Bezděka, bytem Hranice, za cenu 20 Kč/m2/rok. Smluvní podmínky stanoví 

v nájemní smlouvě rada obce. 

 

Usnesení čl. 5b/6/2023 
ZO Rusava 

schvaluje 
odprodej obecních pozemků, vedených na LV č. 10001, k.ú. Rusava, na podkladě zveřejněného 

záměru obce a geometrického plánu č. 1323-118/2022 pro manžele Dvořákovy, bytem Přerov 

v rozsahu: parc. č. 2555/67 – ostatní plocha, o výměře 190 m2 a parc. č. 2555/9 – travní porost, část 

o výměře 375 m2 nově vedený pod parc. č. 2555/68 – travní porost. Kupní cena se stanovuje ve výši 

544 Kč/m2 a nabyvatelé hradí veškeré výdaje spojené s převodem 

a zmocňuje 

starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

 

Usnesení čl. 5c/6/2023 
ZO Rusava 

schvaluje 
odprodej obecního pozemku, vedeného na LV č. 10001, k.ú. Rusava, na podkladě zveřejněného 

záměru obce, parc. č. 2544/15 – ostatní plocha, o výměře 85 m2 pro manžele Jančovy, bytem Vyškov. 



Kupní cena se stanovuje ve výši 540 Kč/m2 a nabyvatelé hradí veškeré výdaje spojené s převodem  

a dále schvaluje 
odkoupení pozemku, vedeného na LV č. 235,  k.ú. Rusava, pro manžele Jančovy, bytem Vyškov, 

parc. č. 2542/12 – trvalý travní porost, část o výměře 68 m2, nově vedený pod parc. č. 2542/28, dle 

geometrického plánu č. 1319-138/2022, za cenu 500 Kč/m2 

a zmocňuje 

starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

 

Usnesení čl. 5d/6/2023 
ZO Rusava 

schvaluje 
odkoupení lesních pozemků, vedených na LV č. 1360,  k.ú. Rusava, pro vlastníky A. Totek a M. 

Totek, bytem Rusava, parc. č. 1691/11 – lesní pozemek, výměra 7.517 m2, parc. č. 1691/13 – lesní 

pozemek, výměra 11.380 m2 a parc. č. 1691/15 – lesní pozemek, výměra 9.551m2. Kupní cena se 

stanovuje ve výši 15 Kč/m2 včetně porostu 

a zmocňuje 

starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

 

Usnesení čl. 5e/6/2023 
ZO Rusava 

schvaluje 
směnu pozemků dle zveřejněného záměru obce a geometrického plánu č. 1020-134/2014. Obecní 

pozemek vedený na LV č. 10001, k.ú. Rusava, parc. č. 632/1 – zahrada, část o výměře 131m2 nově 

vedený pod parc. č. 632/7 – zahrada, za pozemek vedený na LV č. 544 pro R. Bílkovou, bytem 

Bystřice pod Hostýnem, parc. č. 633 – zahrada, část o výměře 131 m2, nově vedený pod parc. č. 633/2 

– zahrada. Směnná kupní cena se stanovuje ve výši 500 Kč/m2 

a zmocňuje 

starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

 

Usnesení čl. 5f/6/2023 
ZO Rusava 

schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT 014330078203/004-ADS mezi Obcí Rusava, IČO: 

00287709 a společností EG.D, a.s., IČO: 28085400, která řeší realizaci stavby „Rusava, K/491, p. 

Kundera, Kab. NN“  

a zmocňuje 

starostu obce k podpisu uvedené smlouvy. 

 

Usnesení čl. 5g/6/2023 
ZO Rusava 

schvaluje 
smlouvu č. OT-001030085005/001-MPEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Rusava, IČO: 00287709 a společností EG.D, a.s., IČO: 28085400, která řeší realizaci stavby „Rusava, 

K1740, Kab. NN“  

a zmocňuje 

starostu obce k podpisu uvedené smlouvy. 

 

Usnesení čl. 6/6/2023 
ZO Rusava 

schvaluje 
záměr obce na odkoupení části kanalizace vedené v majetku spol. Vodovody a kanalizace Kroměříž, 

a.s., IČO: 49451871, dle hospodářské smlouvy z roku 1983, za cenu dle znaleckého posudku č. 32-



8032/2023. 

 

Usnesení čl. 7/6/2023 
ZO Rusava 

schvaluje 
přistoupení obce Rusava do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e 

zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních 

samospráv České republiky. 

 

Usnesení čl. 8/6/2023 
ZO Rusava 

bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 6/2023 schválené RO dne 17. 7. 2023 (příloha č. 1), rozpočtové opatření č. 

7/2023 schválené RO dne 7. 8. 2023 (příloha č. 2) a rozpočtové opatření č. 8/2023 schválené RO dne 

28. 8. 2023 (příloha č. 3) 

a schvaluje 

rozpočtové opatření č. 9/2023 podle předloženého návrhu a důvodové zprávy (příloha č. 4). 

 

Usnesení čl. 9/6/2023 
ZO Rusava 

bere na vědomí  
předložený závěrečný účet Podhostýnského mikroregionu, který byl schválen členskou schůzí dne 

26. 5. 2023. Obec je členem sdružení obcí. 

 

Usnesení čl. 10/6/2023 
ZO Rusava 

bere na vědomí 
předložený závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření s odpady, který byl schválen členskou schůzí 

dne 20. 6. 2023. Obec je členem svazku obcí. 

 


